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eLIVE AUKCE #11 | eLIVE AUCTION #11

14. 11. 2016 (Sálová aukce)
14th November 2016 (Floor auction)

Časový plán 
Time Schedule

Obhlídka materiálu | Lots viewing 15:00 - 16:00 | 03:00 pm - 04:00 pm

Položky 1 - 441 | Lots 1 - 441 16:00 - 19:30 | 04:00 pm - 07:30 pm (CET)

15. 11. 2016 (eLIVE aukce)
15th November 2016 (eLIVE auction)

Časový plán 
Time Schedule

Položky 1001 - 1408 | Lots 1001 - 1408 18:00 - 21:30 | 06:00 pm - 09:30 pm (CET)

BRATISLAVA (Slovakia) PRAHA | PRAGUE (Czech Republic)
 

MACHO & CHLAPOVIČ
Dunajská 48, Bratislava
Slovakia

MACHO & CHLAPOVIČ
Slunná 11, Praha 6
Czech Republic

PROHLÍDKY MATERIÁLU | LOTS VIEWING

31. 10. - 4. 11. 2016
Oct. 31/2016 - Nov. 4/2016
10:00 - 18:00 / 10.00 am - 06.00 pm

7. - 11. listopad 2016
Nov. 7/2016 - Nov. 11/2016
10:00 - 18:00 / 10.00 am - 06.00 pm

+421 239 020 432
+420 220 560 563

bratislava@machochlapovic.com
praha@machochlapovic.com

www.machochlapovic.com+421 917 900 113
+420 728 677 331

SÁLOVÁ AUKCE 
osobně v sále | živě přes internet | limity

FLOOR AUCTION 
personal in room | live bidding | prebidding

eLIVE AUKCE 
živě přes internet | limity

eLIVE AUCTION 
live bidding | prebidding

PROGRAM / Schedule

14. 11. 
2016

14th Nov. 
2016

15. 11. 
2016

15th Nov. 
2016

Hotel Mandarin Oriental Prague
Nebovidská 459/1, Malá Strana, Praha

Hotel Mandarin Oriental Prague
Nebovidska 459/1, Mala Strana, Prague

internet - www.machochlapovic.com

Online - www.machochlapovic.com

For room reservations, please contact us and we will book a room for you.

V případě zájmu o rezervaci pokoje v hotelu Mandarin Oriental Prague, kontaktujte prosím některou z našich poboček.
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ANTICKÉ MINCE

ČECHY, BÓJOVÉ (KONEC 2. AŽ POLOVINA 1. STOLETÍ PŘED KRISTEM)

1001 1002 1003 1004 1005 1006 1007 1008 1009

1/24 Statéru. Staré Hradisko, typ B. Ḑ 0.27 g, Ø 5,91 - 7,17 mm, Au Ḋ OHS J.Militký 2015-2079 EF / EF 100 €1001.

Drachma. Typ Roseldolf Němčice II.. Ḑ 0.78 g, Ø 9,5 mm, Ag Ḋ Dembski 761, Kolníková 2012 - 533 (typ B6) 
About EF / About EF

20 €1002.

Obol. Typ Roseldorf Němčice. Ḑ 0.76 g, Ø 8,90 mm, Ag Ḋ II. Kolníková 2012, 684 (typ Ba5) About EF / About EF 20 €1003.
Obol. Typ Roseldorf Němčice. Ḑ 0.70 g, Ø 9,80 mm, Ag Ḋ II. Kolníková 2012, 786 (typ Bf) About EF / About EF 20 €1004.

1/24 Statéru. Athéna, Alkidemos abstraktní typ. Ḑ 0.26 g, Ø 4,80 mm, Au Ḋ Paulsen 1974-137, Fröhlich 2012-obr 
1,7-16. About EF / About EF

80 €1005.

Drachma. Typ SIMMERING. Ḑ 2.38 g, Ø 13,2 mm, Ag Ḋ Dembski 697, Lanz 864 About EF / About EF 120 €1006.

Drachma. Typ SIMMERING. Ḑ 2.39 g, Ø 13 mm, Ag Ḋ Dembski 684, Lanz 850 Good VF / Good VF 120 €1007.

Drachma. Typ SIMMERING. Ḑ 2.00 g, Ø 12,2 mm, Ag Ḋ Lanz 855-857 Good VF / Good VF 120 €1008.
Ae mince. Typ SIMMERING. Ḑ 1.85 g, Ø 11,50 mm, Cu 66%, Pb 33% Ḋ Paulsen 1933, jako č. 883–898; Göbl 1994, 
jako Taf. 8:30 Good VF / VF

200 €1009.

1010 1011 1012 1013 1014 1015

Tetradrachma. Hontský typ Levice. Ḑ 11.38 g, Ø 21,70 mm, Ag Ḋ Dembski 1319, Pink 383, Lanz 690 VF / VF 60 €1010.

Tertradrachma. Typ TRISKELES. Ḑ 11.34 g, Ø 22,50 mm, Ag Ḋ Lanz 725, Dembski 1353?, Pink 434/5, Flesche 
564 var. EF / About EF

100 €1011.

Tertradrachma. Typ TRISKELES. Ḑ 11.54 g, Ø 23 mm, Ag Ḋ Lanz 725, Dembski 1357, Pink 434, Flesche 564 var. 
Good VF / About EF

80 €1012.

Tetradrachma. Typ Velký Bysterec, var. C/D. Ḑ 8.21 g, Ø 19,8 mm, Ag Ḋ ako Kolníková 2004, 50, obr. 1:VB/ C/D 
Ḏ Nepublikovaný. Ḏ Hybridní/přechodní typ. Ocas, hříva, na okraji hrbolu dvě pukličky neurčitého významu. About 
EF / About EF

80 €1013.

Tetradrachma. Typ Velký Bysterec, var. F. Ḑ 10.20 g, Ø 20 mm, Ag Ḋ Kolníková 2004, 50, obr. 1: VB/F 
About EF / About EF

80 €1014.

Ae mince. Severní Slovensko. Cotini, oblast púchovské kultury. Typ Liptovská Mara. Ḑ 6.28 g, Ø 16,10 mm, Cu 
Ḋ Kolníková 2004 51 LM Good VF / Good VF

100 €1015.

MORAVA / DOLNÍ RAKOUSKO, BÓJOVÉ (POLOVINA 3. AŽ 1. POLOVINA 2. STOLETÍ PŘED KRISTEM)

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO (BRATISLAVA), BÓJOVÉ (PŘIBLIŽNĚ 70 AŽ 40/30 PŘED KRISTEM)

JIH STŘEDNÍHO SLOVENSKA (1. POLOVINA 2. STOLETÍ PŘED KRISTEM)

JIŽNÍ SLOVENSKO / SEVERNÍ MAĎARSKO, BÓJOVÉ (PŘIBLIŽNĚ 70 AŽ 40/30 PŘED KRISTEM)

SEVERNÍ SLOVENSKO, COTINI - OBLAST PÚCHOVSKÉ KULTURY (1. STOLETÍ PŘED KRISTEM)
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1016 1017 1018 1019 1020 1021

AE mince. Severní Slovensko. Cotini, oblast púchovské kultury. Typ Liptovská Mara. Ḑ 4.67 g, Ø 13,60 mm, Cu 
57%, Pb 38% Ḋ Kolníková 2004 51 LM About EF / About EF

100 €1016.

AE mince. Severní Slovensko. Cotini, oblast púchovské kultury. Typ Liptovská Mara. Ḑ 4.80 g, Ø 15,70 mm, Cu 
55%, Pb 40% Ḋ Kolníková 2004 51 LM About EF / About EF

100 €1017.

Obol. Typ Východní Bysterec? / Ohuta?. Ḑ 1.26 g, Ø 9,50 mm, Ag Ḏ Nepublikováno. VF / VF 100 €1018.

VÝCHODNÍ SLOVENSKO (1. POLOVINA 2. STOLETÍ PŘED KRISTEM)

Drachma. Typ Zemplín. Ḑ 2.31 g, Ø 13,20 mm, Ag Ḋ ako Kolníková 1983, 156, obr. 1:IV 
Ḏ Nepublikovaná varianta! VF / VF

80 €1019.

Drachma. Typ Zemplín. Ḑ 1.93 g, Ø 12,56 mm, Ag Ḋ Kolnikova 156, Pink XIX. 373 Ḏ Nepublikovaná varianta! 
Good VF / Good VF

120 €1020.

Drachma. Typ Zemplín, var. IV. Ḑ 2.35 g, Ø 12,90 mm, Ag Ḋ Pink 1939/1974, č. 373; Göbl 1973a, č. 373/1; 
Kolníková 1983, 156, obr. 1:IV. EF / EF

150 €1021.

1022 1023

1024 1025 1026 1027

Drachma. Typ Zemplín, var. IV. Ḑ 2.39 g, Ø 12,40 mm, Ag Ḋ Pink 1939/1974, č. 373; Göbl 1973a, č. 373/1; 
Kolníková 1983, 156, obr. 1:IV. Good VF / Good VF

100 €1022.

Obol. Typ Zemplín, var. V. Ḑ 0.75 g, Ø 8,70 mm, Ag Ḋ Pink 1939/1974, č. 372; Göbl 1973a, č. 372/1; Kolníková 
1983, 156, jak obr. 1:V. VF / VF

120 €1023.

1028 1029

Tetradrachma. Typ OHUTA. Ḑ 11.53 g, Ø 19,9 mm, Ag Ḋ Dembski 1295, Flesche 498 VF / VF 60 €1024.

Tetradrachma. Typ OHUTA. Ḑ 12.22 g, Ø 20,10 mm, Ag Ḋ Pink XIX. 355, OTA 365-9 About EF / Good VF 70 €1025.

Tetradrachma. Oblast Lapujtő, (100 - 60 př.n.l.). Předpokládaná návaznost na typ Zemplín. Ḑ 8.40 g, Ø 18,40 
mm, Ag Ḋ Pink XIX 369, Lanz 685-686, Göbl OTA 367 Ḏ Averz pravděpodobně vychází z typu Zemplín. Reverz 
pravděpodobně vychází z Ohutsko-Bystreckého typu. Good VF / Good VF

70 €1026.

Tetradrachma. Oblast Lapujtő, (100 - 60 př.n.l.). Předpokládaná návaznost na typ Zemplín. Ḑ 9.03 g, Ø 18,2 
mm, Ag Ḋ Pink XIX 369, Lanz 685-686, Göbl OTA 367 Ḏ Averz pravděpodobně vychází z typu Zemplín. Reverz 
pravděpodobně vychází z Ohutsko-Bystreckého typu. VF / VF

70 €1027.

Tetradrachma. Oblast Lapujtő, (100 - 60 př.n.l.). Předpokládaná návaznost na typ Zemplín. Ḑ 10.24 g, Ø 19,3 
mm, Ag Ḋ Pink XIX 369, Lanz 685-686, Göbl OTA 367/3 Ḏ Averz pravděpodobně vychází z typu Zemplín. Reverz 
pravděpodobně vychází z Ohutsko-Bystreckého typu. Good VF / Good VF

70 €1028.

Tetradrachma. Oblast Lapujtő, (100 - 60 př.n.l.). Předpokládaná návaznost na typ Zemplín. Ḑ 9.45 g, Ø 19,2 
mm, Ag Ḋ Dembski 1286a, Pink XIX 369, Lanz 685-686 Ḏ Averz pravděpodobně vychází z typu Zemplín. Reverz 
pravděpodobně vychází z Ohutsko-Bystreckého typu. VF / VF

70 €1029.

1030

Drachma. Oblast Lapujtő, (100 - 60 př.n.l.). Předpokládaná návaznost na typ Zemplín.. Ḑ 2.04 g, Ø 11,4 mm, Ag 
Ḏ R! Vzácný! Ḋ Pink 370, OTA 370, Dembski - Good VF / Good VF

200 €1030.
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1031 1032 1033 1034 1035 1036

MAĎARSKO (TRANSDANUBIE) (2. STOLETÍ PŘED KRISTEM)

Tetradrachma. Ḑ 9.63 g, Ø 23,7, mm, Bronz (Bronze) Ḋ Pink X. 199 Good VF / VF 50 €1031.

Denár. Ḑ 3.23 g, Ø 18,50 mm, Ag Ḋ Lanz -, Flesche - Ḏ Napodobenina římského denáru “Pansa” VF / Good VF 100 €1032.

Tetradrachma. Typ KAPOSTAL. Oblast Jihozápadního Maďarska. Ḑ 9.97 g, Ø 21,80 mm, Ag Ḋ Flesche 570, 
Lanz 774 Good VF / Good VF

80 €1033.

Tetradrachma. Typ KAPOSTAL. Oblast Jihozápadního Maďarska. Ḑ 9.13 g, Ø 21,8 mm, Cu 91%, Ag 8% 
Ḋ Dembski 1413, Flesche 570 VF / Good VF

40 €1034.

SEVERNÍ MAĎARSKO, ERAVISKOVÉ (OKOLO POLOVINY 1. STOLETÍ PŘED KRISTEM)

JIHOZÁPADNÍ MAĎARSKO (2. POLOVINA 2. AŽ 1. STOLETÍ PŘED KRISTEM)

Tetradrachma. Typ KAPOSTAL. Oblast Jihozápadního Maďarska. Ḑ 9.42 g, Ø 23,4 mm, Cu 71%, Ag 22% 
Ḋ Dembski 1424, Flesche 570 Good VF / VF

50 €1035.

DACIE (3. - 1. STOLETÍ PŘED KRISTEM)

Tetradrachma. Imitace Alexandra III. Makedonského (120 - 65 př.n.l.). Odesa. Ḑ 16.20 g, Ø 31,4 mm, Ag 
Ḋ Dembski 1455, Lanz 870, About EF / Good VF

150 €1036.

1037 1038 1039 1040 1041 1042

Tetradrachma. Napodobnenina Filip II. Makedonský. Ḑ 13.21 g, Ø 25 mm, Ag Ḋ Dembski - (jako 1005), Göbl 
OTA - (jako Tf 5 31/1), Slg Lanz - (jako 374), Pink II. 31 Ḏ Původní záseky na ověření, že se jedná o drahý kov a ne 
suberátni ražbu. About VF / VF

50 €1037.

Tetradrachma. Imitace Filipa III.. Ḑ 16.24 g, Ø 28,2 mm, Ag Ḋ Lanz 898-910, Pink XXVIII 566 VF / VF 100 €1038.

NEIDENTIFIKOVANÉ
Obol. Ḑ 0.35 g, Ø 7,60 mm, Ag Ḋ Lanz 832 VF / VF 30 €1039.
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ŘÍM - REPUBLIKA
As (211-150 př.n.l.). Redukovaný. Blíže neurčený.. Ḑ 22.74 g, Ø 31,10 mm, Cu 47%, Pb 50% Ḋ - F / F 20 €1040.

Denár. Lucius Rutilius Flaccus (77 př.n.l.). Ḑ 3.97 g, Ø 18,30 mm, Ag Ḋ Syd. 780 Good VF / Good VF 80 €1041.

TETRICUS I. (GALIE)
Antoninian (270 - 273). Ḑ 2.23 g, Ø 19,80 mm, Cu Ḋ Kampmann 102.19, RIC 79ff About EF / Good VF 20 €1042.

1043 1044 1045 1046 1047 1048

NERO (54 - 68)
Aureus (54 - 68). Řím / Rome / Rom, Ḑ 7.16 g, Ø 17,30 mm, Au Ḋ Kampmann 14.9 VF / VF 500 €1043.

JUSTINIÁN I. (527 - 565)
Tremissis (1/3 Solidu). Konstantinopol / Constantinople / Istanbul, Ḑ 1.46 g, Ø 14,30 mm, Au Ḋ Sommer 4.9, Sear 
145 About EF / Good VF

80 €1044.

BOHEMIKA

OLDŘICH (1012 - 1033)
Denár (1012 - 1033). Praha / Prague / Prag, Ḑ 0.86 g, Ø 19,5 mm, Ag Ḋ Šmerda 135, Cach 294 
About UNC / About UNC

150 €1045.

BŘETISLAV I. (1034 - 1055)
Denár (1037 - 1050). Ražba do mincovní reformy v roce 1050. Praha / Prague / Prag, Ḑ 0.91 g, Ø 19 mm, Ag 
Ḋ Šmerda 151, Cach 319 About UNC / Good EF

60 €1046.

VRATISLAV II. (1061 - 1092)
Denár (1086 - 1092). Praha / Prague / Prag, Ḑ 0.72 g, Ø 16,65 mm, Ag Ḋ Šmerda 164c, Cach 353 
About EF / About EF

40 €1047.

BOŘIVOJ II. (1100 - 1107)
Denár (1100 - 1110). Praha / Prague / Prag, Ḑ 0.80 g, Ø 16,34 mm, Ag Ḋ Šmerda 173a, Cach 419 
About UNC / Good EF

70 €1048.

1049 1050 1051 1052 1053 1054 1055
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VLADISLAV I. (1109 - 1125)
Denár (1109 - 1118). Ražba z let I. vlády. Praha / Prague / Prag, Ḑ 0.69 g, Ø 17,37 mm, Ag Ḋ Šmerda 192, Cach 543 
Good VF / About EF

70 €1049.

Denár (1110 - 1113). Olomouc / Olomouc / Olmütz, Ḑ 0.68 g, Ø 17,07 mm, Ag Ḋ Cach 532 Ḏ Varianta se 3 hvězdami. 
Good VF / Good VF

40 €1050.

Denár (1120 - 1125). Ražba z let II. vlády. Praha / Prague / Prag, Ḑ 0.82 g, Ø 16,3 mm, Ag Ḋ Šmerda 200, Cach 551 
Good VF / Good VF

100 €1051.

Denár (1120 - 1125). Ražby z let II. vlády. Praha / Prague / Prag, Ḑ 0.85 g, Ø 16,42 mm, Ag Ḋ Šmerda 199, Cach 550 
EF / EF

80 €1052.

VLADISLAV II. (1140 - 1172)
Denár (1140 - 1158). Ražba z období knížecí vlády. Praha / Prague / Prag, Ḑ 0.90 g, Ø 15,4 mm, Ag Ḋ Šmerda 233b, 
Cach 593 Good VF / About EF

100 €1053.

Denár (1140 - 1158). Ražba z období knížecí vlády. Praha / Prague / Prag, Ḑ 0.67 g, Ø 16,6 mm, Ag Ḋ Šmerda 237b, 
Cach 597 Ḏ Ex UBS 66. Ḏ Reverz: Nad hlavami písmeno A. About EF / About EF

120 €1054.

PŘEMYSL OTAKAR I. (1198 - 1230)
Denár (1198 - 1230). Ražba z období knížecí vlády. Praha / Prague / Prag, Ḑ 1.32 g, Ø 18,5 mm, Ag Ḋ Šmerda 299, 
Cach 661 Good VF / Good VF

60 €1055.

1056 1057 1058 1059 1060

VÁCLAV II. (1278 - 1305)
Pražský Groš (1278 - 1305). Kutná Hora / Kuttenberg, Ḑ 3.73 g, Ø 27 mm, Ag Ḋ Smolík 1 About EF / About EF 80 €1056.

VÁCLAV IV. (1378 - 1419)
Pražský Groš (1378 - 1419). Kutná Hora / Kuttenberg, Ḑ 2.61 g, Ø 27,4 mm, Ag Ḋ Hásková III 171 Ḏ Kontramarka 
města Amberg. F / About VF

140 €1057.

Pražský Groš. Ḑ 2.67 g, Ø 28 mm, Ag F / F 4 €1058.

ONDŘEJ II. (1205 - 1235)
Denár. Ḑ 0.65 g, Ø 14,80 mm, Ag Ḋ Huszar 279 Good VF / VF 100 €1059.

UHERSKO - VOLENÍ KRÁLOVÉ

MÁRIA Z ANJOU (1385 - 1395)
Denár (1383). Mz.: ? - Ż, Košice / Kaschau, Ḑ 0.72 g, Ø 14,70 mm, Ag Ḋ Huszár 566, Unger II. 442 
Good VF / Good VF

35 €1060.

SLEZSKO
Haléř (1400 - 1435). Kladsko. Půta mladší z Častolovic. Kladsko / Klodzko / Glatz, Ḑ 0.25 g, Ø 11,40 mm, Ag 
Ḋ Polívka 7a Ḏ Varianta s křížkem. About EF / Good VF

80 €1061.

1061
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1062 1062a 1063

1064

1065

1066

Haléř (1400 - 1435). Kladsko. Půta mladší z Častolovic. Kladsko / Klodzko / Glatz, Ḑ 0.22 g, Ø 11,60 mm, Ag 
Ḋ Polívka 7 Ḏ Varianta bez křížku. VF / VF

80 €1062.

Haléř (1420 - 1467). Slezsko. Jindřich IX. Starší, kníže hlohovský, kožichovský, krosenský a lubinský. Městská 
ražba Kožichov. Ḑ 0.25 g, Ø 11,70 mm, Ag Ḋ Friedensburg 637, Saurma 86. Good VF / About EF

42 €1063.

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ

FERDINAND I. (1526 - 1564)
Denáry (3 ks). Denáre 1543, 1552, 1553. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ag Ḋ Huszár 936, Unger II. 745a 
Good VF / About EF

10 €1064.

RUDOLF II. (1576 - 1608)
Maley Groš 1584. Mz.: ȧ, Jáchymov / Joachimsthal, Ḉ Pavel Hofmann, Ḑ 0.91 g, Ø 17,60 mm, Ag Ḋ Halačka 407, 
Dietiker 273 Good VF / Good VF

18 €1065.

Denáry (4 ks). Denáre 1582, 1584, 1588, 1592. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ag Ḋ Voglhuber 1059 
Good VF / About EF

12 €1066.

1067

1068 1069 1070

Medaile 1594. Na výročí říše v Řeznu. Věnované městu Norimberk. Ḉ Valentin Maler, Ḑ 20.06 g, Ø 37,80 mm, Ag 
Ḋ Markl 2167, Erlanger II 2584, Horsky 1200, Montenuovo 652 Ḏ Litá. Good VF / Good VF

150 €1067.

MATYÁŠ II. (1608 - 1619)
3 Krejcar 1618. Pavel Sixtus III. Trautson (1598 - 1621), hrabě z Falkenštejna. Ḑ 1.60 g, Ø 20,40 mm, Ag 
Ḋ Polívka 204, Enzenberg 1139, Don. 3948 About VF / About VF

7 €1068.

JINDŘICH ŠLIK (1612 - 1650)
3 Krejcar 1627. S titulem Ferdinand II.. Ḑ 1.46 g, Ø 21 mm, Ag About VF / About VF 10 €1069.

3 Krejcar. S titulem Ferdinand III.. Planá / Planá / Plan, Ḑ 1.54 g, Ø 19,80 mm, Ag Ḋ Polívka 160 var. 
Ḏ Nedoražený. Good VF / Good VF

22 €1070.

1071

ALBRECHT Z VALDŠTEJNA (1624 - 1634)

3 Krejcar 1627. Mz.: (ḱ), Jičín / Jicin / Jitschin, Ḉ Georg Reick, Ḑ 1.60 g, Ø 20 mm, Ag Ḏ Varianta FRIDLAND v 
opise Ḋ Meyer 63-var., Donebauer 3981 Good VF / Good VF

20 €1071.

Haléř (1417 - 1447). Slezsko. Konrád IV. Starší, kníže olešnický a biskup vratislavský a kníže niský. Ḑ 0.28 g, Ø 
12 mm, Ag Ḋ - EF / EF

55 €1062a.
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1072 1073

1074

1075

1076

3 Krejcar 1630. Záhaň / Żagań / Sagan, Ḉ Jan Jindřich Jacob, Ḑ 1.33 g, Ø 20,60 mm, Ag Ḋ Nohejlová-Prátová 71 
VF / Good VF

10 €1072.

ARCIVÉVODA LEOPOLD V. HABSBURSKÝ (1619 - 1632)
3 Krejcar (1619 - 1632). Hall, Ḑ 1.49 g, Ø 21 mm, Ag Ḏ Justovaný. Ḋ Moser & Tursky 449 var. VF / VF 7 €1073.

FERDINAND II. (1619 - 1637)
Tolar 1626. Mz.: ǔ, Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ Matthias Fellner, Ḑ 28.00 g, Ø 41 mm, Ag Ḋ Davenport 3091, 
Voglhuber 154 IX, Herinek 389b Ḏ NGC XF 40. Ex Sbírka Dr. Hartmann. About EF / About EF

200 €1074.

3 Krejcar 1624. Mz.: ǔ, Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ Matthias Fellner, Ḑ 1.66 g, Ø 20,30 mm, Ag Ḋ Herinek 1025 
VF / VF

7 €1075.

Denáry (15 ks). Denár 1626, 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 1634, 1635, 1636, 1637, 1638, 1639, 1640. 
Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ag Good VF / Good EF

50 €1076.

1077 10791078 1080

FERDINAND III. (1637 - 1657)
3 Krejcar 1637. Mz.: ṡ, Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ H.J.Stadler, Ḑ 1.47 g, Ø 20,40 mm, Ag Ḋ Herinek 674 VF / VF 7 €1077.

3 Krejcar 1650. Hall, Ḑ 1.55 g, Ø 20,60 mm, Ag Good EF / Good EF 10 €1079.

3 Krejcar 1650. Mz.: Ḍ, Praha / Prague / Prag, Ḉ J. W. Wolker, Ḑ 149.00 g, Ø 20,50 mm, Ag Ḋ Herinek 751, 
Donebauer 2384, Diet 786 Good VF / VF

20 €1078.

FERDINAND IV. (1647 - 1653)
Medaile 1653. Korunovace na římského krále v Řezně. Řezno / Regensburg, Ḑ 14.68 g, Ø 35,20 mm, Ag 
Ḋ Novák II-VIII-D-5-a, MzA 151, Montenuovo 843 EF / EF

100 €1080.

FERDINAND KAREL TYROLSKÝ (1646 - 1662)
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1081 1082

LEOPOLD I. (1657 - 1705)
Tolar 1692. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 28.22 g, Ø 46,80 mm, Ag Ḋ Huszár 1373, Unger II. 1021, Herinek 
735v Good VF / About EF

200 €1081.

Tolar 1696. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 28.58 g, Ø 46,70 mm, Ag Ḋ Huszár 1374, Unger II. 1022a, CNA 90-
a-7, Herinek 740 About EF / EF

220 €1082.

1083 1084

Tolar 1696. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 28.60 g, Ø 43,70 mm, Ag Ḋ Huszár 1374, Unger II. 1022a, CNA 88-a-8, 
Herinek 596 Ḏ Rýhy na aversu. EF / Good EF

200 €1083.

Tolar 1697. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 28.44 g, Ø 47,50 mm, Ag Ḋ Huszár 1374, Unger II. 1022a, CNA 94-
a-7, Herinek 741 Good VF / Good VF

150 €1084.

1085 1086

Tolar 1698. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 28.73 g, Ø 47,50 mm, Ag Ḋ Huszár 1374, Unger II. 1022a, CNA 98-
a-6, Herinek 743 Ḏ Mírně naprasklý. About EF / Good VF

180 €1085.

Tolar 1699. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 28.35 g, Ø 46,50 mm, Ag Ḋ Huszár 1374, Unger II. 1022a, CNA 
101-k-7, Herinek 746 Good VF / About EF

200 €1086.

1087 1088
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1/2 Tolar 1692. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 14.27 g, Ø 34,70 mm, Ag Ḋ Huszár 1402, Unger II. 1043, CNA 
77-i-10, Herinek 842 Ḏ Justovaný. Ḏ Mírně nedoražený. About EF / About EF

180 €1087.

1/2 Tolar 1703. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 14.28 g, Ø 35,70 mm, Ag Ḋ Huszár: 1403, Unger II: 1045a, 
CNA: 113-k-7, Herinek 854 Good VF / Good VF

100 €1088.

1089 1090 1091 1092 1093 1094

1/4 Tolar 1695. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 7.20 g, Ø 31,50 mm, Ag Ḋ Huszár 1410, Unger II. 1050, CNA 
86-a-9, Herinek 886 Ḏ Justovaný. Good EF / EF

260 €1089.

XV Krejcar 1661. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 5.65 g, Ø 30,10 mm, Ag Ḋ Huszár 1421, Unger II. 1057, 
Höllhuber KB 61.2.2, Herinek 1031 Good VF / Good VF

20 €1090.

XV Krejcar 1661. Mz.: Ḹ, Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ Andrea Cetto, Ḑ 5.74 g, Ø 28,50 mm, Ag Ḋ Höllhuber WIE 
61.1.8, Herinek 917 Good VF / Good VF

20 €1091.

XV Krejcar 1662. Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ Andrea Cetto, Ḑ 6.62 g, Ø 29,50 mm, Ag Ḏ Hlazen v ploše. Ḋ Höllhuber 
WIE 62.6.17, Herinek 920 Good VF / Good VF

22 €1092.

XV Krejcar 1663. Mz.: Ǣ - ǣ, Vratislav / Wrocław / Breslau, Ḉ Georg Hübner, Ḑ 5.87 g, Ø 29,40 mm, Ag 
Ḋ Höllhuber BRE 63.2.1, Herinek 1010 About VF / About VF

30 €1093.

XV Krejcar 1664. Mz.: Ḹ, Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ Andrea Cetto, Ḑ 6.43 g, Ø 29,30 mm, Ag Ḋ Höllhuber WIE 
64.2.2, Herinek 924 Good VF / EF

20 €1094.

1095 1096 1097 1098 1099 1100

XV Krejcar 1665. Mz.: ǳ - ǣ, Graz, Ḉ Sebastian Haydt, Ḑ 4.16 g, Ø 30 mm, Ag Ḏ Koncový střižek. Ḋ Höllhuber 
GRA 65.3.2, Herinek 943 VF / VF

5 €1095.

XV Krejcar 1674. Mz.: ǲ, Bratislava / Pressburg, Ḉ Georgius Cetto, Ḑ 6.24 g, Ø 29,50 mm, Ag Ḏ Koncový střižek. 
Ḋ Huszár 1441, Unger II. 1068a, Höllhuber -, Herinek 1099 Good EF / UNC

90 €1096.

XV Krejcar 1674. Mz.: ǲ, Bratislava / Pressburg, Ḉ Georgius Cetto, Ḑ 5.75 g, Ø 28,90 mm, Ag Ḋ Höllhuber PRE 
74.1.4, Herinek 1099 About EF / VF

20 €1097.

XV Krejcar 1679. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 5.88 g, Ø 29,80 mm, Ag Ḋ Höllhuber KB 79.1.1a, Herinek 
1046 Good VF / Good VF

20 €1098.

XV Krejcar 1680. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 6.20 g, Ø 30,30 mm, Ag Ḏ Stopy koroze. Ḋ Höllhuber KB 
80.2.1a, Herinek 1047 Good VF / Good VF

15 €1099.
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XV Krejcar 1680. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 4.93 g, Ø 29,40 mm, Ag Ḏ Prohlý. 
Ḋ Höllhuber -, Herinek 1047v VF / VF

10 €1100.

1101 1102 1103 1104 1105 1106

XV Krejcar 1685. Mz.: (Į) / Ǧ - Ǽ, Mohuč / Mainz, Ḑ 3.97 g, Ø 28,30 mm, Ag Ḋ Höllhuber MAI 85.2.3, Herinek 
1109 About VF / VF

10 €1101.

XV Krejcar 1693. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 5.13 g, Ø 31,30 mm, Ag Ḋ Höllhuber KB 93.2.1a, Herinek 
1065 VF / Good VF

10 €1102.

VI Krejcar 1667. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.38 g, Ø 25,30 mm, Ag Ḏ Koncový střižek. Ḋ Huszár 1450, 
Unger II. 1072, Herinek 1241 About UNC / About UNC

20 €1103.

VI Krejcar 1667. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.27 g, Ø 26,60 mm, Ag Ḋ Huszár 1450, Unger II. 1072, 
Herinek 1241 About EF / About EF

10 €1104.

VI Krejcar 1668. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.19 g, Ø 26,10 mm, Ag Ḋ Huszár 1450, Unger II. 1072, 
Herinek 1242 About VF / Good VF

6 €1105.

VI Krejcar 1674. Mz.: ǒ, Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ Franz Faber von Rosenstock, Ḑ 3.39 g, Ø 25,40 mm, Ag Ḋ 
Herinek 1134 Good EF / EF

10 €1106.

1107 1108 1109 1110 1111 1112

VI Krejcar 1682. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.40 g, Ø 26,80 mm, Ag Ḋ Huszár 1450, Unger II. 1072, 
Herinek 1251 Good VF / Good VF

10 €1107.

3 Krejcar 1670. Mz.: ǒ, Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ Franz Faber von Rosenstock, Ḑ 1.50 g, Ø 20,80 mm, Ag 
Ḋ Herinek 1317 Good VF / Good VF

7 €1108.

3 Krejcar 1673. Mz.: ǒ, Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ Franz Faber von Rosenstock, Ḑ 1.37 g, Ø 20,60 mm, Ag 
Ḏ Koncový střižek. Ḋ Herinek 1319 About EF / About EF

7 €1109.

3 Krejcar 1675. Mz.: ǲ, Bratislava / Pressburg, Ḉ Georgius Cetto, Ḑ 1.42 g, Ø 22,60 mm, Ag Ḋ Herinek 1629 
EF / EF

20 €1110.

3 Krejcar 1675. Mz.: ǲ, Bratislava / Pressburg, Ḉ Georgius Cetto, Ḑ 1.50 g, Ø 22,50 mm, Ag Ḏ Mírně prohlý. 
Ḏ Prasknutý. Ḋ Herinek 1629 About EF / About EF

10 €1111.

3 Krejcar 1697. Mz.: C - M, Košice / Kaschau, Ḑ 1.36 g, Ø 21,80 mm, Ag Ḋ Herinek 1627 Good VF / Good VF 10 €1112.
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1113 1114 1115 1116 1117 1118

3 Krejcar 1697. Mz.: (GE), Praha / Prague / Prag, Ḉ Gregor Egerer, Ḑ 1.68 g, Ø 20,70 mm, Ag Ḏ Jemně prasknutý. 
Ḋ CNA. 93-f-12, Herinek 1464 EF / Good EF

10 €1113.

3 Krejcar 1703. Mz.: IA, Graz, Ḑ 1.72 g, Ø 21,40 mm, Ag Ḋ Herinek 1367 About UNC / UNC 50 €1114.

Duarius 1699. Mz.: C - H, Bratislava / Pressburg, Ḉ C. S. Hunger, Ḑ 0.58 g, Ø 15,20 mm, Ag Ḋ Huszár 1502, Unger 
II. 1104, Herinek 2035 VF / VF

30 €1115.

Poltura 1695. Banská Štiavnica. Mz.: SC, Banská Štiavnica / Schemnitz, Ḑ 2.25 g, Ø 24 mm, Cu Ḋ Szemán-Kiss 
9.01.02.02, Herinek 2139 VF / VF

80 €1116.

Poltura 1698. Košice. Mz.: CM, Košice / Kaschau, Ḑ 1.69 g, Ø 22,80 mm, Cu Ḋ Szemán-Kiss 9.02.01.01, Herinek 
2152 Ḏ Podle Szemán - Kiss vzácnost R2. VF / VF

200 €1117.

Důlní známka 1697. Banská Štiavnica. Banská Štiavnica / Schemnitz, Ḑ 2.10 g, Ø 21 mm, Cu Ḋ Szemán-Kiss 
1.01.11.01, CNA 94-e-16, Herinek - Ḏ Podle Szemán - Kiss vzácnost R2. Good VF / Good VF

150 €1118.

1119 1120 1121 1122 1123 1124

FRANTIŠEK II. RÁKOCZI (1703 - 1711)
X Poltura 1706. S dvěma komtramarkami. Mz.: C - M, Košice / Kaschau, Ḑ 7.90 g, Ø 32,20 mm, Cu 
Ḏ RR! Velmi vzácna! Ḋ Herinek str. 210, Huszár 1542, Unger II. 1136b About VF / About VF

5 €1119.

Poltura 1704. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 2.67 g, Ø 21,60 mm, Cu Ḋ Huszár 1549, Unger II. 1139a, Herinek 
30 VF / VF

10 €1120.

JOSEF I (1705 - 1711)
VI Krejcar 1708. Mz.: C.B, Břeh / Brzeg / Brieg, Ḑ 2.85 g, Ø 25,70 mm, Ag Ḋ Herinek 177 About VF / VF 3 €1121.

3 Krejcar 1706. Mz.: Ǹ, Bratislava / Pressburg, Ḑ 1.69 g, Ø 21,60 mm, Ag Ḋ Huszár 1577, Unger II. 1159a, Herinek 
231 Good VF / About EF

10 €1122.

3 Krejcar 1709. Mz.: C.B, Břeh / Brzeg / Brieg, Ḑ 1.68 g, Ø 21 mm, Ag Ḋ Herinek 225 VF / VF 5 €1123.

3 Krejcar 1710. Mz.: (G.E), Praha / Prague / Prag, Ḑ 1.49 g, Ø 20,30 mm, Ag Ḋ Herinek 203 Good VF / About EF 10 €1124.
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1125 1126 1127

1128

3 Krejcar 1710. Kutná Hora / Kuttenberg, Ḑ 1.68 g, Ø 20,90 mm, Ag Ḋ Herinek 212 Good VF / Good VF 10 €1125.

3 Krejcar 1710. Mz.: IA, Graz, Ḑ 1.55 g, Ø 20,70 mm, Ag Ḋ Herinek 190 Good VF / Good VF 5 €1126.

Medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ Georg Hautsch, Ḑ 9.15 g, 
Ø 29,80 mm, Sn Ḋ Novák II: X/A-22c, Montenuovo - Ḏ Měděný štift. EF / EF

100 €1127.

Medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Mz.: GH.//LGL., Ḉ G. Hautsch, L. G. Lauffer, 
Ḑ 42.60 g, Ø 45 mm, Cu Ḋ Hlinka 27-č.15, Novák II. X/A-10b, Weszerle C XVIII/5, Montenuovo - 
Good EF / Good EF

150 €1128.

1129

1130

1131

Medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Mz.: GH., Ḉ G. Hautsch, L. G. Lauffer, Ḑ 30.15 g, 
Ø 44,60 mm, Mosaz (Brass) Ḋ N.E. II. X/A-10b, Weszerle C XVIII/5, Montenuovo - Good VF / Good VF

20 €1129.

Medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ Friedrich Kleinert, 
Ḑ 114.57 g, Ø 76,50x61 mm, Sn Ḋ Novák II. X/A-23b, Montenuovo 1184 (AR), Horsky 2384 (AR) Ḏ Nápis na hraně. 
About EF / EF

150 €1130.

1132

Medaile 1687. Na vítězství proti Turkům a korunovaci za uherského krále. Ḑ 59.73 g, Ø 61,60 mm, Sn 
Ḋ N.E.II.: X/A-1c, Weszerle 7301,  Wellenheim 7301 (Zinn), Slg. Fürstenberg 913 (AR) Ḏ Nápis na hraně. Ḏ Stopy 
koroze. Chyba střížku. About EF / About EF

10 €1131.

KAREL VI. (1711 - 1740)
Tolar 1736. Hall, Ḑ 28.71 g, Ø 42,20 mm, Ag Ḋ Moser-Tursky 857, Davenport 1055, CNA 216-d-6, Herinek 354 
Ḏ Chyba střížku. Good EF / Good EF

200 €1132.



14

1133

1134

1135

Medaile 1712. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Mz.: V, Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ Georg Wilhelm 
Vestner, Ḑ 15.04 g, Ø 32,15 mm, Ag Ḋ Hlinka 36-č.7, Novák III: XI/M-9a, Weszerle C XXI-2, Bernheimer 25, Slg. 
Montenuovo 1396 About EF / About EF

200 €1133.

Medaile 1714. Alžběta Kristýna. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Vídeň / Vienna / Wien, 
Ḉ Daniel Warou, Ḑ 47.30 g, Ø 57,40 mm, Sn Ḋ Novák III-XI-DD-2-d, Montenuovo 1411 Good EF / Good EF

100 €1134.

Dukát 1765. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.45 g, Ø 22,80 mm, Au Ḋ Huszár 1652, Unger II. 1213a, Herinek 
258 Ḏ Mírně prohlý. VF / Good VF

260 €1135.

MARIE TEREZIE (1740 - 1780)

1136 1137

Tolar 1741. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 28.74 g, Ø 41,50 mm, Ag Ḋ Huszár 1666, Unger II. 1222, Herinek 
563 (1741) About EF / EF

200 €1136.

Tolar 1745. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 28.77 g, Ø 41,80 mm, Ag Ḋ Huszár 1670, Unger II. 1224, Herinek 
569 Good VF / About EF

120 €1137.

1138

1139

1140

Tolar 1772. Mz.: A. - S., Hall, Ḑ 27.83 g, Ø 41,20 mm, Ag Ḋ Herinek 484, Eypeltauer 195 a, Davenport 1123 
VF / Good VF

40 €1138.

1 Haléř 1777. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 1.02 g, Ø 15,60 mm, Cu Ḋ Herinek 1660 EF / EF 60 €1139.

Medaile 1741. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Mz.: M DONNER, Vídeň / Vienna / Wien, 
Ḉ M. Donner, Ḑ 19.52 g, Ø 44,10 mm, Sn Ḋ Novák IV/XIII-D-8d (AR), Montenuovo 1697 (AR), Schaumünzen XXIII 
(AR), Wurzbach 6001 (AR) About EF / EF

100 €1140.
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1141
1142

Medaile 1741. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Ḉ A. M. Gennaro, Ḑ 26.53 g, Ø 48,90 mm, Sn 
Ḋ Novák IV-XIII-D-1d, Winter KHM 87 (AU), Montenuovo 1692 (AR), Lanz XIV-19 (AR), Schaumünzen 22 
Good EF / About UNC

100 €1141.

Medaile 1742. Posměšná medaile na pragmatickou sankci a válku o rakouské dědictví. Ḑ 16.55 g, Ø 43,10 mm, 
Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 1707, Julius 1711 About EF / EF

40 €1142.

1143 1144

Medaile 1742. Posměšná medaile na pragmatickou sankci a válku o rakouské dědictví. Ḑ 14.79 g, Ø 42,80 mm, 
Cu, Zn, Pb Ḏ Postříbřená. Ḋ Montenuovo 1707, Julius 1711 About EF / EF

40 €1143.

Medaile 1743. Posměšná medaile na českou korunovaci. Ḑ 16.48 g, Ø 42,70 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 
1722 Good VF / About EF

40 €1144.

1145

1146 1147

Medaile (1745). Posměšná medaile na korunovaci císaře. Ḑ 16.00 g, Ø 40,50 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 
1774, Wellenheim 7764 EF / EF

100 €1145.

Medaile 1751. Návštěva královského páru v hornouherských důlních městech. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 8.72 g, 
Ø 29,20 mm, Ag Ḋ Montenuovo 1827, Schau CV About EF / About EF

150 €1146.

Medaile 1756. Na výstavbu Vídeňské University. Mz.: MD, Ḉ Matthias Donner, Ḑ 8.87 g, Ø 29,10 mm, Ag 
Ḋ Serfas 47, Montenuovo 1845 About EF / About EF

60 €1147.
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1148 1149

Medaile 1765. Daňová reforma v Sedmihradsku. Mz.: F.WÜRTH F., Ḉ Franz Xaver Würth, Ḑ 64.20 g, Ø 58,70 mm, 
Sn Ḋ Montenuovo 1967(AR) About EF / Good VF

60 €1148.

Medaile 1765. Daňová reforma v Sedmihradsku. Mz.: F.WÜRTH F., Ḉ Franz Xaver Würth, Ḑ 67.00 g, Ø 59 mm, 
Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 1967b Good VF / Good VF

60 €1149.

1150 1151

Medaile 1765. Uznání Sedmihradska jako vévodství. Mz.: F.WÜRTH F., Ḉ Franz Xaver Würth, Ḑ 82.12 g, 
Ø 59,60 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 1966b, Horsky 2943 (Ag), Resch 175 Ḏ Dírka. About EF / About EF

60 €1150.

Medaile 1765. Reforma sociálních zákonů v Sedmihradsku. Ḉ Franz Xaver Würth, Ḑ 57.56 g, Ø 58,40 mm, Sn 
Ḋ Montenuovo 1968 (AR) EF / EF

80 €1151.

1152 1153

Medaile 1765. Reforma sociálních zákonů v Sedmihradsku. Ḉ Franz Xaver Würth, Ḑ 69.02 g, Ø 58,80 mm, Bronz 
(Bronze) Ḋ Montenuovo 1868b EF / Good EF

100 €1152.

Medaile 1769. Zlepšení zemědělství, důlního průmyslu a obchodu v Sedmihradsku. Mz.: F.WÜRTH F., 
Ḉ Franz Xaver Würth, Ḑ 67.63 g, Ø 59 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 2004 (Ag) EF / EF

60 €1153.
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1154 1155 1156 1157 1158

Žeton 1740. Holdování ve Vídni. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 2.18 g, Ø 21 mm, Ag Ḏ R! Vzácný! Ḋ Montenuovo 1695 
VF / VF

20 €1154.

Žeton 1741. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 3.85 g, Ø 25,90 mm, Ag 
Ḏ R! Vzácný! Ḋ Novák IV-XIII-D-3-b, Montenuovo 1693 Good VF / VF

80 €1155.

Žeton 1741. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 3.79 g, Ø 26 mm, Ag 
Ḏ Škrábanec. Ḋ Novák IV-XIII-D-3-b, Montenuovo 1693 Ḏ R! Vzácný! VF / VF

40 €1156.

Žeton 1751. Návštěva královského páru v hornouherských důlních městech. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 4.61 g, 
Ø 25,10 mm, Ag Ḋ Montenuovo 1828 Ḏ R! Vzácný! About EF / About EF

120 €1157.

FRANTIŠEK LOTRINSKÝ (1745 - 1765)
10 Krejcar 1764. Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.59 g, Ø 24,70 mm, Ag Ḏ R! Vzácný! Ḋ Huszár 1810, Unger 
II. 1293, Herinek 498 F / VF

4 €1158.

1159

1160

Medaile 1745. Korunovace Františka Štěpána Lotrinského. Mz.: VESTNER:, Ḉ Andreas Vestner, Ḑ 29.07 g, 
Ø 44,40 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 1766 (AR),  Förschner 324 About EF / About EF

100 €1159.

JOSEF II (1780 - 1790)
1/2 Tolar 1785. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 14.01 g, Ø 33,90 mm, Ag Ḏ R! Vzácný! Ḋ Herinek 160, Huszár 
1875, Unger II. 1324a EF / EF

120 €1160.

1161

1162

20 Krejcar 1782. Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 6.57 g, Ø 28,60 mm, Ag Ḋ Huszár 1877, Herinek 227 
Good VF / EF

30 €1161.

Medaile 1764. Korunovace na římského krále. Mz.: M KRAFFT.F:, Ḉ Martin Krafft, Ḑ 68.63 g, Ø 60 mm, Bronz 
(Bronze) Ḏ Pozlácená. Ḋ Förschner 369.3, Montenuovo 1918 (AR) Ḏ Dírka. VF / VF

4 €1162.
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1163

1164 1165

1166

LEOPOLD II. (1790 - 1792)
Medaile 1790. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Mz.: R, Ḉ Johann Christian Reich, Ḑ 37.85 g, 
Ø 47,40 mm, Sn Ḋ Montenuovo -, Julius 2898, Hl.: str. 49-5(Tab.XX-2), Gohl: str. 17-6 Ḏ Měděný štift. 
Ḏ Chyba střížku. EF / EF

100 €1163.

Žeton 1790. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 4.38 g, Ø 25,20 mm, Ag 
Ḋ Novák XVI./H-2b, Weszerle C XXXII.-3, Gohl s.16, #1 About EF / About EF

40 €1164.

Žeton 1790. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 437.00 g, Ø 24,90 mm, Ag 
Ḋ Novák XVI./H-2b, Weszerle C XXXII.-3, Gohl s.16, #1 VF / About EF

30 €1165.

1167

1169

CÍRKEVNÍ A RODOVÉ RAŽBY
XV Krejcar 1694. Karel II. z Lichtenštejna-Kastelkornu (1664 – 1695), olomoucký biskup. Mz.: ǳĻǳ, Kroměříž 
/ Kroměříž / Kremsier, Ḉ Šimon Ondřej Sinapi, Ḑ 6.11 g, Ø 29,70 mm, Ag Ḋ Holečková 377 (NM-Chaurova sbírka 
VI.2) VF / VF

26 €1166.

3 Krejcar 1668. Karel II. z Lichtenštejna-Kastelkornu (1664 – 1695), olomoucký biskup. Ḑ 1.58 g, Ø 19,60 mm, 
Ag Ḋ Suchomel/Videman 319, Lichnowsky-Mayer 144 var., Holečková 411 (NM-Chaurova sbírka VI.2) VF / VF

30 €1167.

FRANTIŠEK II. (1792 - 1835)
Tolar 1818. Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 28.06 g, Ø 40 mm, Ag Ḋ Frühwald 142, Herinek 310 
Good VF / Good VF

40 €1169.

1170 1171
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Tolar 1822. Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 28.06 g, Ø 40 mm, Ag Ḋ Frühwald 164, Herinek 314 
Good VF / Good VF

40 €1170.

Tolar 1825. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 28.06 g, Ø 40 mm, Ag Ḋ Frühwald 182, Herinek 343 
Good VF / Good VF

30 €1171.

1172 1173

Tolar 1828. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 28.06 g, Ø 40 mm, Ag Ḋ Frühwald 193, Herinek 346 
Good VF / Good VF

30 €1172.

Tolar 1830. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 28.06 g, Ø 39,50 mm, Ag Ḋ Frühwald 556, Herinek 358 VF / VF 30 €1173.

1174 1175 1176 1177

1178

2 Soldi 1799. Mz.: S, Smolník / Schmöllnitz, Ḑ 6.00 g, Ø 22 mm, Cu Ḋ Herinek 1171 Good VF / Good VF 10 €1174.

3 Krejcar 1800. Mz.: S, Smolník / Schmöllnitz, Ḑ 8.64 g, Ø 29,30 mm, Cu Ḏ Stopy koroze. Ḏ Lakovaný. Ḋ Herinek 
1052 About EF / About EF

10 €1175.

Krejcar 1816. Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 8.75 g, Ø 27 mm, Cu Ḋ Frühwald 531, Herinek 1086 EF / Good EF 20 €1176.

1/4 Krejcar 1816. Mz.: S, Smolník / Schmöllnitz, Ḑ 2.19 g, Ø 19 mm, Cu Ḋ Frühwald 553, Herinek 1139 
Good EF / About UNC

15 €1177.

Medaile 1804. Návštěva císaře ve výcvikovém prostoru v Praze. Mz.: A. Guillemard.f, Ḉ A. Guillemard, Stuckhart, 
Ḑ 16.83 g, Ø 38,90 mm, Ag Ḏ Hlazen v ploše. Ḋ Montenuovo 2334, Donebauer 4841 EF / EF

150 €1178.

1179
1180
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Medaile 1804. Návštěva císaře ve výcvikovém prostoru v Praze. Mz.: A. Guillemard.f, Ḉ A. Guillemard, Stuckhart, 
Ḑ 15.91 g, Ø 39,10 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 2335 EF / EF

80 €1179.

Medaile (1816). Moravsko-slezská zemědělská společnost. Mz.: I. WEISS F., Ḉ I. Weiss, Ḑ 88.18 g, Ø 62,20 mm, 
Bronz (Bronze) Ḋ Wurzbach 5841 Good EF / Good EF

70 €1180.

1181
1182

Medaile 1822. Alexandr Rudnay. Na položení základního kamene ostřihomské Baziliky. Mz.: J.LANG.F., Vídeň / 
Vienna / Wien, Ḉ J. Lang, Ḑ 35.01 g, Ø 45,70 mm, Ag Ḏ Pěkná patina. Ḋ Reichel 2099 Good EF / About UNC

150 €1181.

Medaile 1827. Slavnostní otevření německé protestantské školy v Praze. Ḑ 15.23 g, Ø 38,90 mm, Ag 
Ḏ RR! Velmi vzácný! Ḋ - Ḏ Hranka. Vřypy. Good VF / Good VF

55 €1182.

1183 1184 1185 1186 1187

Žeton 1792. Uherská korunovace Františka II. v Budíně. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 4.32 g, Ø 25,10 mm, Ag 
Ḋ Novák V-XVII-C-2b VF / VF

10 €1183.

Žeton 1808. Marie Ludovika. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 4.32 g, 
Ø 24,90 mm, Ag Ḋ Hl.: str. 52-10, Weszerle: C. XXXIV-2, Novák V-XVII-U-2b, Stempelsammlung: 1461, Frühwald 
III./2b, Montenuovo 2360 About EF / Good VF

15 €1184.

Žeton 1808. Marie Ludovika. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 2.21 g, 
Ø 20,80 mm, Ag Ḋ Hl.: str. 52-10, Weszerle: C. XXXIV-2, Novák V-XVII-U-2b, Stempelsammlung: 1461, Frühwald 
III./3b, Montenuovo 2361 About EF / About EF

15 €1185.

Žeton 1825. Karolína Augusta. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 4.35 g, 
Ø 25,70 mm, Ag Ḋ Novák V-XVII-V-1b, Montenuovo 2499, Frühwald VI./1b Good VF / Good VF

10 €1186.

Žeton 1825. Karolína Augusta. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 4.37 g, 
Ø 25,70 mm, Ag Ḋ Novák V-XVII-V-1b, Montenuovo 2499, Frühwald VI./1b Good EF / Good EF

30 €1187.

1188
1189
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FERDINAND V. (1835 - 1848)
Tolar 1841. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 28.06 g, Ø 38,50 mm, Ag Ḋ Frühwald 768, Herinek 138 EF / Good EF 80 €1188.

Medaile 1835. Na vybudování pomníku císaře Ferdinanda na počest padlých ruských vojáků v Chlumci v 
Čechách v roce 1813. Ḑ 35.01 g, Ø 44,20 mm, Ag Ḋ Montenuovo 2551, Slg. Julius 3934 (Au), Diakov 526.1 
EF / EF

120 €1189.

1190 1191

Medaile 1836. Anna Marie Augusta. Korunovace na českou královnu v Praze. Mz.: I.D.BOEHM.F., 
Ḉ Josef Daniel Böhm, Ḑ 56.53 g, Ø 47 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 2558, Wurzbach 5958, Hauser 19, 
Donebauer 3138 Ḏ Pozlácená. Ḏ Hranka. About EF / EF

60 €1190.

Medaile 1836 (2 kusy). Korunovace na českého krále a královnu v Praze. Mz.: I.D.BOEHM.F., Ḉ Joseph Daniel 
Boehm, Cu Ḋ Montenuovo 2556 + 2558, Wurzbach 2025 + 5958, Julius 3208 + 3213, Hauser 18 + 19, Nov.D1c + 
H1c, Donebauer 3136 + 3138 Good EF / About UNC

150 €1191.

1192

1193 1194

1195

Medaile 1836. Korunovace Ferdinanda I. českým králem v Praze. Ḉ Johann Josef Daniel Böhm, Ḑ 56.75 g, 
Ø 46,90 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 2556, Wurzbach 2025, Julius 3208A, Hauser 18 Ḏ Pozlácená. 
EF / Good EF

80 €1192.

Žeton 1830. Korunovace na uhorského krále v Bratislavě. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 3.28 g, Ø 20,30 mm, Ag 
Ḋ Frühwald VII./3b , Montenuovo 2517, Hauser 4, Wurzbach 2056 EF / About EF

15 €1193.

Žeton 1836. Korunovace na českého krále v Praze. Ḉ Josef Daniel Boehm, Johann Weiss, Ḑ 3.27 g, Ø 18,30 mm, 
Ag Ḋ Montenuovo 2565, Julius 3211A, Hauser 27, Horsky 3626, Frühwald III./4b VF / Good VF

10 €1194.

Medaile (1848). Kníže Alfred Windischgrätz - potlačení povstání v roce 1848. Mz.: D, Ḉ Gottfried Drentwett, 
Ḑ 17.76 g, Ø 38,60 mm, Ag Ḋ Hauser 276, Horsky 5705 Good EF / About UNC

100 €1195.

1196

Medaile (1848). Kníže Alfred Windischgrätz - potlačení povstání v roce 1848. Ḉ Gottfried Drentwett, Ḑ 30.96 g, 
Ø 38,70 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Hauser 276 (AR) About UNC / UNC

60 €1196.

REVOLUCE 1848/49 (1848 - 1849)
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1197 1198

Medaile (1848). Kníže Alfred Windischgrätz - potlačení povstání v roce 1848. Ḉ Gottfried Drentwett, Ḑ 20.57 g, 
Ø 38,70 mm, Sn Ḏ Stopy koroze. Ḋ Donebauer 4040, Unger 3924, Wurzbach 9829, Hauser 276 (AR) 
Good VF / Good VF

10 €1197.

Medaile (1849). Julius Jacob von Haynau, rakouský generál. Ḉ Gottfried Drentwett, Ḑ 23.49 g, Ø 41 mm, Sn 
Ḋ Wurzbach 3616, Hauser 268, Hoffmeister 5201, Horsky 7374 About EF / EF

40 €1198.

1199 1200 1201 1202 1203

FRANTIŠEK JOSEF I. (1848 - 1916)
2 Zlatník 1859. Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 24.69 g, Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1357, Herinek 491 
About EF / EF

80 €1199.

2 Zlatník 1879. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 24.69 g, Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1378, Herinek 508 EF / EF 100 €1200.

2 Zlatník 1886. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 24.69 g, Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1385, Herinek 515 
Good EF / About UNC

100 €1201.

2 Zlatník 1888. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 24.69 g, Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1387, Herinek 517 About EF / EF 80 €1202.

2 Zlatník 1890. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 24.69 g, Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1389, Herinek 519 EF / Good EF 100 €1203.

1204 1205

Spolkový Tolar 1858. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 18.52 g, Ø 33 mm, Ag Ḋ Frühwald 1396, Voglhuber 320/I, 
Herinek 443 EF / Good EF

40 €1204.

Spolkový Tolar 1863. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 18.52 g, Ø 33 mm, Ag Ḋ Frühwald 1414, Herinek 448 
EF / About UNC

40 €1205.
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1206 1207 1208 1209 1210 1211

Spolkový Tolar 1864. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 18.52 g, Ø 33 mm, Ag Ḋ Frühwald 1418, Herinek 449 
EF / Good EF

40 €1206.

Zlatník 1858. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1446, Herinek 523 About VF / VF 4 €1207.

Zlatník 1858. Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1447, Herinek 532 About VF / VF 5 €1208.

Zlatník 1859. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1451, Herinek 524 
Good VF / Good VF

5 €1209.

Zlatník 1859. Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1452, Herinek 533 
Good VF / About EF

5 €1210.

Zlatník 1860. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḏ Škrábanec. Ḏ Hranka. Ḋ Frühwald 1456, 
Herinek 525 About EF / About EF

4 €1211.

1212 1213 1214 1215 1216 1217

Zlatník 1861. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1460, Herinek 526 
About EF / About EF

5 €1212.

Zlatník 1861. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1460, Herinek 526 
About EF / About EF

7 €1213.

Zlatník 1866. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1480, Herinek 560 
About VF / About VF

3 €1214.

Zlatník 1869. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1488, Herinek 566 VF / VF 4 €1215.

Zlatník 1871. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1490, Herinek 568 VF / VF 4 €1216.

Zlatník 1873. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1493, Herinek 573 Good VF / VF 5 €1217.
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1218 1219 1220 1221 1222 1223

Zlatník 1874. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1494, Herinek 574 Good VF / Good VF 5 €1218.

Zlatník 1876. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1496, Herinek 576 VF / VF 4 €1219.

Zlatník 1877. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1497, Herinek 577 About EF / About EF 5 €1220.

Zlatník 1878. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1498, Herinek 578 About EF / Good VF 5 €1221.

Zlatník 1878. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1498, Herinek 578 EF / EF 5 €1222.

Zlatník 1879. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1499, Herinek 579 EF / EF 5 €1223.

1224 1225 1226 1227 1228 1229

Zlatník 1880. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1500, Herinek 580 VF / VF 3 €1224.

Zlatník 1881. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1501, Herinek 581 About EF / About EF 5 €1225.

Zlatník 1882. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1502, Herinek 582 Good VF / Good VF 5 €1226.

Zlatník 1883. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1503, Herinek 583 Good VF / VF 4 €1227.

Zlatník 1884. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1504, Herinek 584 VF / VF 4 €1228.

Zlatník 1885. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1505, Herinek 585 VF / VF 4 €1229.
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1230 1231 1232 1233 1234 1235

Zlatník 1886. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1506, Herinek 586 About EF / Good VF 5 €1230.

Zlatník 1887. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1507, Herinek 587 About EF / Good VF 5 €1231.

Zlatník 1888. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1508, Herinek 588 Ḏ Hranka. 
Good VF / Good VF

5 €1232.

Zlatník 1889. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1509, Herinek 589 Good VF / Good VF 5 €1233.

Zlatník 1890. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1510, Herinek 590 Good VF / Good VF 5 €1234.

Zlatník 1891. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1511, Herinek 591 Good VF / Good VF 5 €1235.

1236 1237 1238 1239 1240 1241

Zlatník 1892. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1512, Herinek 592 VF / VF 4 €1236.

20 Krejcar 1853. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 4.32 g, Ø 22 mm, Ag Ḋ Frühwald 1564, Herinek 671 
About UNC / UNC

45 €1237.

5 Krejcar 1859. Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 1.33 g, Ø 16 mm, Ag Ḋ Frühwald 1612, Herinek 759 
About UNC / About UNC

30 €1238.

1 Krejcar 1861. Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.33 g, Ø 19 mm, Cu Ḋ Frühwald 1659, Herinek 903 
About UNC / Good EF

10 €1239.

1 Krejcar 1863. Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg, Ḑ 3.33 g, Ø 19 mm, Cu 
Ḏ R! Vzácný! Ḋ Frühwald 1663, Herinek 910 VF / VF

80 €1240.

1 Krejcar 1891. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 3.33 g, Ø 19 mm, Cu Ḋ Frühwald 1669, Herinek 920 
About UNC / About UNC

20 €1241.
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1242 1243 1244 1245 1246 1247

Zlatník 1869. Mz.: GY.F., Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg, Weissenburg, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag 
Ḋ Frühwald 1770, Herinek 596 Good VF / VF

5 €1242.

Zlatník 1872. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1776, Herinek 599 VF / VF 10 €1243.

Zlatník 1874. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1778, Herinek 601 
Good VF / Good VF

15 €1244.

Zlatník 1875. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1779, Herinek 602 VF / VF 10 €1245.

Zlatník 1876. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḏ Škrábanec. Ḋ Frühwald 1780, Herinek 603 
VF / VF

5 €1246.

Zlatník 1877. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1781, Herinek 604 VF / VF 4 €1247.

1248 1249 1250 1251 1252 1253

Zlatník 1878. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1782, Herinek 605 EF / EF 10 €1248.

Zlatník 1878. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1782, Herinek 605 
About VF / About VF

3 €1249.

Zlatník 1879. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1783, Herinek 606 
EF / About EF

5 €1250.

Zlatník 1880. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1784, Herinek 609 
Good VF / Good VF

5 €1251.

Zlatník 1881. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1785, Herinek 610 
About EF / About EF

5 €1252.

Zlatník 1882. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1786, Herinek 611 VF / VF 4 €1253.
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1254 1255 1256 1257 1258 1259

Zlatník 1883. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1787, Herinek 612 
About EF / Good VF

5 €1254.

Zlatník 1884. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1788, Herinek 613 
Good VF / Good VF

5 €1255.

Zlatník 1885. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1789, Herinek 614 
Good VF / Good VF

5 €1256.

Zlatník 1887. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1791, Herinek 616 
About VF / VF

4 €1257.

Zlatník 1888. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1792, Herinek 617 Ḏ Hranka. 
EF / EF

8 €1258.

Zlatník 1890. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1794, Herinek 619 VF / VF 4 €1259.

1260 1261 1262 1263 1264 1265

Zlatník 1892. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1797, Herinek 622 Ḏ Hranka. 
Good VF / Good VF

5 €1260.

4 Krejcar 1868. Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz, Ḑ 14.00 g, Ø 27,20 mm, Cu Ḋ Frühwald 1830, Herinek 889 
UNC / UNC

100 €1261.

1 Krejcar 1869. Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz, Ḑ 5.47 g, Ø 23 mm, Cu Ḋ Frühwald 1833, Herinek 922 
Good EF / Good EF

25 €1262.

1 Krejcar 1888. Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz, Ḑ 5.47 g, Ø 23 mm, Cu Ḋ Frühwald 1844, Herinek 934 
Good EF / Good EF

30 €1263.

2 Zlatník 1879. Na stříbrnou svatbu. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 24.69 g, Ø 36 mm, Ag Ḏ Hranka. Ḋ Frühwald 1903, 
Herinek 824 EF / EF

20 €1264.

2 Zlatník 1879. Na stříbrnou svatbu. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 24.60 g, Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1903, Herinek 
824 VF / VF

10 €1265.
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1266 1267 1268 1269 1270 1271

10 Korona 1905. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au Ḋ Frühwald 1952, Herinek 384 About EF / Good EF 100 €1266.

5 Korona 1907. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 24.00 g, Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1960, Herinek 770 VF / VF 5 €1267.

5 Korona 1909. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 24.00 g, Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1961, Herinek 772 VF / Good VF 5 €1268.

5 Korona 1909. Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 24.00 g, Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1962, Herinek 
773 Good VF / Good VF

5 €1269.

2 Korona 1912. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 10.00 g, Ø 27 mm, Ag Ḋ Frühwald 1963, Herinek 780 Good VF / Good VF 2 €1270.

20 Haléř 1911. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 4.00 g, Ø 21 mm, Ni Ḋ Frühwald 1993, Herinek 972 UNC / UNC 20 €1271.

1272

1273

1274 1275 1276

2 Haléř 1914. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 3.32 g, Ø 19 mm, Cu Ḏ Lakovaný. Ḋ Frühwald 2030, Herinek 1034 Good EF 
/ Good EF

8 €1272.

100 Korona 1908. Novoražba. Ḑ 33.88 g, Ø 37 mm, Au Ḋ - UNC / UNC 1 000 €1273.

20 Korona 1892. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 2056, Herinek 353 
Good VF / Good VF

200 €1274.

10 Korona 1892. Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au Ḋ Frühwald 2082, Herinek 392 Good VF / Good VF 100 €1275.

10 Korona 1894. Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au Ḋ Frühwald 2084, Herinek 394 Good VF / Good VF 100 €1276.

1277 1278 1279 1280
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10 Korona 1906. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au Ḋ Frühwald 2096, Herinek 406 
About EF / About EF

100 €1277.

10 Korona 1910. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au Ḋ Frühwald 2100, Herinek 410 
About EF / About EF

100 €1278.

10 Korona 1911. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au Ḋ Frühwald 2101, Herinek 411 EF / Good 
EF

100 €1279.

10 Korona 1913. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au Ḋ Frühwald 2103, Herinek 413 EF / EF 200 €1280.

1281 1282

5 Korona 1900. Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz, Ḑ 24.00 g, Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2106, Herinek 774 
Good VF / Good VF

5 €1281.

5 Korona 1909. Mz.: K. B., Kremnica / Kremnitz, Ḑ 24.00 g, Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2110, Herinek 778 
Good VF / Good VF

5 €1282.

1283

1284

1285

2 Korona 1912. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 10.00 g, Ø 27 mm, Ag Ḋ Frühwald 2111, Herinek 782 
About EF / About EF

2 €1283.

2 Fillér 1914. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.32 g, Ø 19 mm, Cu Ḋ Frühwald 2165, Herinek 1055 UNC / UNC 10 €1284.

5 Korona 1908. 60. výročí nastoupení do vlády. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 24.00 g, Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2185, 
Herinek 771 VF / VF

5 €1285.

1286 1287 1288 1289
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1 Korona 1896. Miléniová. Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz, Ḑ 5.00 g, Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 2195, Herinek 813 
Ḏ Původní dobová krabička hnědé barvy s červeným polstrováním! About EF / About EF

80 €1286.

1 Korona 1896. Miléniová. Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz, Ḑ 5.00 g, Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 2195, Herinek 813 
Ḏ Původní dobová krabička tmavě hnědé barvy s fialovým polstrováním! Good EF / Good EF

80 €1287.

1 Korona 1896. Miléniová. Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz, Ḑ 5.00 g, Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 2195, Herinek 813 
Ḏ Původní dobová krabička bordové barvy s červeným polstrováním! EF / EF

80 €1288.

1 Korona 1896. Miléniová. Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz, Ḑ 5.00 g, Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 2195, Herinek 813 
Ḏ Původní dobová krabička zelené barvy se zeleným polstrováním! EF / EF

100 €1289.

1290

1291

1292

10 Krejcar 1879. Mikuláš Kiss- Nemeskéry, nájemce sklárny v Hriňové. Ḑ 2.93 g, Ø 21,40 mm, Mosaz (Brass) 
Ḋ Zombory 52/1996 About EF / About EF

80 €1290.

Medaile 1848. Na jeho nastoupení na trůn. Ḉ Karl Rabausch, Ḑ 23.63 g, Ø 41 mm, Sn Ḋ Hauser 789, Donebauer 
3478, Horsky 3742 (AE), Wurzbach 2450, Frühwald I./3c About UNC / Good EF

50 €1291.

1293

Medaile 1850. Jmenování prince Karla Filipe ze Schwarzenbergu guvernérem Lombardie. Mz.: DEM.CANZANI 
F., Ḉ Demeter Canzani, Ḑ 77.09 g, Ø 55,40 mm, Sn Ḋ Montenuovo 3242, Wurzbach 8353, Hauser 7849, Horsky 5647, 
Donebauer 3904 EF / EF

50 €1292.

Medaile 1851. Přítomnost císaře v Lombardii. Ḉ Demeter Canzani, Ḑ 89.20 g, Ø 55,20 mm, Cu Ḋ Wurzbach -, 
Hauser 624 Good EF / Good EF

50 €1293.

1294
1295

Medaile 1865. Vzpomínka na otevření uherského parlamentu v Budapešti. Ḑ 21.37 g, Ø 39 mm, Cu 
Ḏ Postříbrená. About UNC / About UNC

30 €1294.

Medaile 1865. Shromáždění lékařů a přirodovědců v Bratislavě. Mz.: W. SEIDAN INV. & FEC., Ḉ W. Seidan, 
Ḑ 55.60 g, Ø 46 mm, Cu Ḋ Brett 2446, H.V. 1458 Good EF / EF

80 €1295.
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1296 1297 1298 1299

Medaile 1869. Holdování v Bulharsku během návštěvy Františka Josefa a korunního prince Rudolfa v Ruščuku. 
Mz.: SEIDAN, Ḉ Wenzel Seidan, Ḑ 27.51 g, Ø 44,20 mm, Cu Ḋ Hauser 650, Wurzbach 2482 UNC / About UNC

100 €1296.

Medaile. Živnostenská, průmyslová, hosporářská a lesnícká výstava v Plzni. Ḑ 27.10 g, Ø 39,70 mm, Cu 93%, Ag 
6% Ḏ Postříbrená. Good EF / About UNC

40 €1297.

Medaile 1873. 25. výročí vlády, věnované od města Vídeň. Mz.: - // JAUNER, Ḉ Karl Schwenzer, Heinrich Jauner, 
Ḑ 123.89 g, Ø 71 mm, Cu Ḋ Wurzbach 2485, Hauser 865, Horsky 3812 Good EF / About UNC

60 €1298.

Medaile 1879. Průmyslová výstava Székesfehérvár. Ḑ 40.43 g, Ø 49,80 mm, Mosaz (Brass) Ḏ Postříbrená. 
Ḋ Wurzbach 8622 Ḏ Původní krabička. About UNC / About UNC

10 €1299.

1300 1301 1302

Medaile 1881. Manželství korunního prince Rudolfa se Štěpánkou Belgickou. Mz.: JOS. TAUTENHAYN, 
Ḉ Josef Hermann Tautenhayn, Ḑ 86.53 g, Ø 55 mm, Cu Ḋ Wurzbach 8055, Hauser 372 Good EF / Good EF

50 €1300.

Medaile 1881. Manželství korunního prince Rudolfa se Štěpánkou Belgickou. Mz.: JOS. TAUTENHAYN, 
Ḉ Josef Hermann Tautenhayn, Ḑ 81.76 g, Ø 55 mm, Ag Ḏ Hranky. Ḋ Wurzbach 8055 (AE), Hauser 372 (AE), 
Donebauer 3252, Horsky 4002 EF / EF

130 €1301.

Medaile 1882. 500 let připojení města Terst k Rakousku. Mz.: LEISEK, Ḉ Friedrich Leisek, Josef Christian 
Christlbauer, Ḑ 64.76 g, Ø 54,10 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Wurzbach 2506, Hauser 1691 Good EF / Good EF

120 €1302.
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1303 1304 1305 1306

Medaile 1885. Národní výstava v Budapešti pod záštitou korunního prince Rudolfa. Ḉ A. Scharff, Knopp-Steiner, 
Ḑ 25.45 g, Ø 38 mm, Mosaz (Brass) Ḋ Hauser 4267, Unger 3394, Wurzbach 8042 Good VF / Good VF

2 €1303.

Medaile 1888. Město Retz. Návštěva korunního prince Rudolfa. Mz.: PRAGE CHRISTLBAUER, Ḉ Friedrich 
Leisek, Josef Christian Christlbauer, Ḑ 47.94 g, Ø 54,10 mm, Ag Ḋ Wurzbach 8046 (AE), Hauser 687, Unger 1115, 
Horsky 4008 About EF / About UNC

160 €1304.

Medaile 1888. 40. výročí vlády císaře Františka Josefa I.. Mz.: F.LEISEK/C.KRAUSS EDIT., Ḉ Friedrich Leisek, 
C. Krauss, Ḑ 72.65 g, Ø 49,60 mm, Mosaz (Brass) Ḋ Hauser 884, Wurzbach 2514 Ḏ Pozlácená. About EF / About EF

50 €1305.

Medaile 1888. 40. výročí vlády císaře Františka Josefa I.. Mz.: F.LEISEK/C.KRAUSS EDIT., Ḉ Friedrich Leisek, 
C. Krauss, Ḑ 73.12 g, Ø 49,80 mm, Mosaz (Brass) Ḋ Wurzbach 2514, Hauser 884 EF / EF

50 €1306.

1307 1308 1309 1310

Medaile 1888. 40. výročí vlády císaře Františka Josefa I.. Mz.: F.LEISEK/C.KRAUSS EDIT., Ḉ Friedrich Leisek, 
C. Krauss, Ḑ 55.97 g, Ø 49,70 mm, Mosaz (Brass) Ḋ Wurzbach 2514, Hauser 884 EF / About UNC

50 €1307.

Medaile 1889. Na úmrtí arcivévody Rudolfa (1858 - 1889). Mz.: C RADNITZKY JUN, Ḉ Carl Radnitzky jun., 
Ḑ 24.85 g, Ø 39,70x33,50 mm, Ag Ḏ Hranka. Ḋ Hauser 397, Horsky 4014 , Wurzbach 8049 Good EF / About UNC

120 €1308.

Medaile 1890. Zemědělské a hospodářské sdružení pro severní Čechy. Mz.: F.ZAPP, Ḉ F. Zapp, Ḑ 26.27 g, 
Ø 40,50 mm, Ag Good EF / Good EF

80 €1309.
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Medaile 1891. Návštěva jeho veličenstva v Praze. Mz.: J.CH, Ḉ J. Tautenhayn, J. Christlbauer, Ḑ 25.45 g, Ø 42 mm, 
Cu Ḏ Pozlácená. Ḋ Hauser 716 (AR) About UNC / About UNC

50 €1310.

1311

1312 1313

1314 1315

Medaile 1892. Návštěva císaře v Brně. Mz.: PRAGE CHRISTLBAUER, Ḉ J. Tautenhayn, J. Christlbauer, Ḑ 47.32 g, 
Ø 54 mm, Mosaz (Brass) Ḋ Hauser 730, Unger 2834 About UNC / Good EF

40 €1311.

Medaile 1892. Návštěva císaře v Brně. Mz.: J.T./PRAGE J.CHRISTLBAUER, Ḉ J. Tautenhayn, J. Christlbauer, 
Ḑ 25.22 g, Ø 42,50 mm, Mosaz (Brass) Ḋ Hauser 731, Unger 2835, Wurzbach 2538 EF / Good EF

30 €1312.

Medaile 1896. Nitra, památnik pod Zoborem - 1000. výročí dobytí území Maďari. Vídeň / Vienna / Wien, 
Ḉ Wilhelm Pittner, Ḑ 13.67 g, Ø 29,30 mm, Ag Ḋ Hauser 2492 Good EF / About UNC

50 €1313.

Medaile 1896. Výstava kovovýroby Banská Štiavnica v Budapešti. Ḑ 30.89 g, Ø 42,90 mm, Cu UNC / UNC 100 €1314.

Medaile 1905. Otevření jubilejního okresního sirotčince v měste Retz. Mz.: J.C, 
Ḉ Rudolf Neuberger, J. Schwerdtner, Ḑ 19.73 g, Ø 37,80 mm, Ag Ḋ Wurzbach -, Hauser 2592 
About UNC / About UNC

30 €1315.

1316
1317

Medaile 1907. 50. výročí loďařské instituce “Stabilimento Tecnico Triestino” v měste Terst. Ḉ Hans Schäfer, 
Ḑ 81.41 g, Ø 60,20 mm, Mosaz (Brass) Ḋ Wurzbach 8845, Hauser 1919 UNC / UNC

60 €1316.

Plaketa 1908. Armádní střelecká soutěž v Bruck an der Leitha. Mz.: R MARSCHALL, Ḉ Rudolf Marschall, 
Ḑ 75.84 g, Ø 69,90x46,15 mm, Mosaz (Brass) Ḋ Wurzbach 2657, Hauser 5319 Ḏ Pozlácená. About EF / Good EF

200 €1317.
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1318

1319

1320

Medaile 1908. VI. Rakouská spolková střelecká soutěž ve Vídni k 60. výročí vlády Františka Josefa I.. Mz.: 
HANS SCHAFER//H.SCHAFER, Vídeň / Vienna / Wien, Ḉ Hans Schäfer, Ḑ 27.01 g, Ø 37,90 mm, Ag 
Ḋ Austria (2014) III, Frühwald 2192, Hauser 5314, Peltzer 1945, Wurzbach 2651 Good EF / About UNC

100 €1318.

Medaile 1910. První návštěva císaře v Bosně a Hercegovině od anexe. Mz.: R.PLACHT, Ḉ Richard Placht, 
Ḑ 161.30 g, Ø 74,50 mm, Mosaz (Brass) Ḋ Wurzbach 2658, Hauser 781 About UNC / Good EF

50 €1319.

Medaile 1914. 1. rakouská mláděžnická střelecká soutěž ve Vídni. Mz.: R. NEUBERGER//J. MÜLLNER, 
Ḉ Rudolf Neuberger, Josef Müllner, Ḑ 33.34 g, Ø 42,30 mm, Mosaz (Brass) Ḋ Hauser 5363a Ḏ Původní stuha. 
UNC / UNC

30 €1320.

1321

1322

Medaile (3 ks). Ocenění za chov koní. Mz.: J. TAUTENHAYN, Ḉ J. Tautenhayn, Ag Ḋ Hauser 2828, Wurzbach 
2698, Montenuovo 2696 EF / About UNC

120 €1321.

Medaile (2 ks). I. mezinárodní výstava loveckých psů Vídeň. Mz.: H.SCHAEFER, Vídeň / Vienna / Wien, 
Ḉ Hans Schaefer, Ag Ḏ Ø 42,40 mm (33 g) + 38,20 mm (25,57 g) Good EF / About UNC

150 €1322.

1323 1324

Medaile. Ocenění od Spolku k zvelebení včelařství v Čechách. Ḉ G. Peschk, Ḑ 32.39 g, Ø 45 mm, Cu 
About UNC / UNC

50 €1323.

Medaile. Střelecká soutěž. Mz.: V.PITTNER, Ḉ Wilhelm Pittner, Ḑ 5.68 g, Ø 30,60 mm, Zn, Ni Ḏ Ouško. 
Good VF / About EF

5 €1324.



35

1325

1326

Klipa. Cena v střelecké soutěži. Mz.: R. NEUBERGER, Ḉ R. Neuberger, Ḑ 24.25 g, Ø 34,80x34,80 mm, Mosaz 
(Brass) Ḏ Původní stuha. Ḋ Hauser 5377 UNC / UNC

30 €1325.

Žeton 1898. Výroční 1848 - 1898, 50 let vlády. Vídeň / Vienna / Wien, Ḑ 7.93 g, Ø 25,90 mm, Ag 
About EF / About EF

20 €1326.

1327

ČSR (1918-1939)

OBDOBÍ PO ROCE 1918

Medaile 1928. 10. výročí vzniku Československé republiky. Mz.: O. ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz, 
Ḉ Otakar Španiel, Ḑ 20.00 g, Ø 34 mm, Ag Ḋ MCH CSR1-MED1 Good EF / Good EF

22 €1327.

1328

1329

1330

Medaile 1928. Košice. Mz.: Hucuenin, Ḑ 61.13 g, Ø 49,80 mm, Mosaz (Brass) Ḏ Pozlácená. About EF / About EF 20 €1328.

Medaile 1929. Milénium svatého Václava 929 - 1929. Kremnica / Kremnitz, Ḉ Otakar Španiel, Ḑ 15.00 g, Ø 28 mm, 
Ag Ḋ M&CH CSR1-MED2 Good EF / Good EF

40 €1329.

Medaile 1929. Za zásluhy - Zemědělská rada pre Slovensko. Mz.: Lad. Majerský 1929., Ḉ Majerský, Ḑ 49.08 g, 
Ø 50,40 mm, About UNC / UNC

150 €1330.

1331

Medaile 1930. Stavba dráhy Handlová - Horná Štubňa. Kremnica / Kremnitz, Ḉ Anton Hám, Ḑ 23.21 g, Ø 40 mm, 
Cu Ḋ M&CH CSR1-MED5 About UNC / UNC

100 €1331.
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1332
1333

1334

Medaile 1930. Za výtečné služby. Spolek ku blahu služebných v Praze.. Ḑ 41.77 g, Ø 47,60 mm, Ag 
Ḋ Hauser 3947, Horsky 6779 About UNC / About UNC

80 €1332.

Medaile 1932. Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození zakladatele Tělocvičné jednoty Sokol. Mz.: J.BRŮHA, 
Kremnica / Kremnitz, Ḉ Jaroslav Brůha, Ḑ 30.00 g, Ø 42 mm, Ag Ḋ M&CH CSR1-MED7 Good EF / About UNC

40 €1333.

Medaile 1933. Antonín Švehla. K šedesátým narozeninám. Mz.: ŠE, Kremnica / Kremnitz, Ḉ Josef Šejnost, 
Ḑ 15.00 g, Ø 30 mm, Ag Ḋ M&CH CSR1-MED8 Ḏ Hranka. Ḏ Raženo 3000 ks. EF / EF

44 €1334.

1335

1336

Medaile 1935 (6 ks). Tomáš G. Masaryk. Mz.: O.ŠPANIEL, Ḉ Otakar Španiel, Ḏ 1. 53,36 g, Ø 50,30 mm Ag; 2. 
71,29 g, Ø 60,40 mm Bronz; 3. 29,83 g, Ø 42,10 mm Ag; 4. 14,86 g, Ø 32,10 mm Ag; 5. 80,88 g, Ø 60,30 mm Ag; 6. 
45,70 g, Ø 50,20 mm Bronz. Good EF / UNC

120 €1335.

Medaile 1935. Tomáš G. Masaryk - Na paměť 85. narozenin. Ḉ O. Španiel, Ḑ 45.70 g, Ø 50 mm, Mosaz (Brass) 
About UNC / UNC

4 €1336.

1337

Medaile 1938. 20. výročí Československé republiky 1918 - 1938, X. všesokolský slet v Praze. Mz.: M.KUŽEL, 
Kremnica / Kremnitz, Ḉ M. Kužel, Ḑ 13.48 g, Ø 35 mm, Ag Ḏ Původní krabička. About UNC / UNC

10 €1337.

ČSR (1953-1989)
1338

1339 1340

Medaile 1988. Městské muzeum v Bratislavě 1868 - 1988. Ḑ 95.98 g, Ø 59,70 mm, Mosaz (Brass) Ḏ Postříbrená. 
About UNC / About UNC

10 €1338.
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REPLIKY A NOVORAŽBY
Dukát (1375 - 1411),  Replika. Jošt Moravský (Lucemburský), markrabě moravský. Ḉ Petr Soušek, Ḑ 3.45 g, 
Ø 21 mm, Au Ḏ Razila firma Antiquanova v roce 2000, náklad neomezen. UNC / UNC

120 €1339.

SVĚTOVÉ MINCE

BULHARSKO
Groš (1331 - 1371). Ivan Alexandr (1331 - 1371) a Michael Asen IV (1322 - 1355). Ḑ 1.75 g, Ø 21,30 mm, Ag 
Ḋ Raduchev & Zhekov Type 1.13.3-6 About UNC / Good EF

30 €1340.

1341 1342 1343
1344

ČÍNA
10 Yuan 1992. Rok opice, 1 Oz 999/1000 Ag. Ḑ 31.10 g, Ø 33 mm, Ag Ḏ NGC PF 69 ULTRA CAMEO. Ḋ KM# 428 
Proof / Proof

180 €1341.

10 Yuan 1998. Rok tygra - ve tvaru květu, 2/3 Oz 999/1000 Ag. Ḑ 31.10 g, Ø 37 mm, Ag Ḏ PCGS PR69CAM. 
Ḋ KM# 1148 Proof / Proof

140 €1342.

10 Yuan 1998. Rok tygra, 1 Oz 999/1000 Ag. Ḑ 31.10 g, Ø 33 mm, Ag Ḏ NGC PF 69 ULTRA CAMEO. 
Ḋ KM# 1137 Proof / Proof

600 €1343.

Bimetalová mince. Rok krysy. Bimetalová medaile s 1/10 unce ryzího zlata a 1/14 unce ryzího stříbra, průměr 
27mm. Byla vyrobená v Šanghajské mincovně s nákladem 10 000 kusů. Ḑ 5.33 g, Ø 27 mm, Au + Ag 
Ḏ Původní krabička. Certifikát. Proof / Proof

150 €1344.

1345 1346 1347 1348 1349

ESTONSKO
2 Krooni 1930. Pevnost Toompea v Talinu. Ḉ G. Reindorff, Ḑ 12.00 g, Ø 30 mm, Ag Ḋ KM# 20 EF / Good EF 10 €1345.

2 Krooni 1932. 300 let univerzity v Tartu. Ḉ Georg Vestenberg, Ḑ 12.00 g, Ø 30 mm, Ag Ḋ KM# 13 
Good VF / About EF

5 €1346.



38

1 Kroon 1933. 10. výročí hudebního festivalu v Talinu. Ḉ Günther-Friedrich Reindorff, Ḑ 6.00 g, Ø 25,25 mm, Ag 
Ḋ KM# 14 Ḏ ÜLDLAULUPIDU 1869 - 1933. About EF / EF

30 €1347.

1 Kroon 1934. Ḉ G. Vestenberg, G. Reindorff, Ḑ 6.00 g, Ø 25,25 mm, CuAlNi Ḋ KM# 16 Good VF / Good VF 3 €1348.

Dukát 1603. Utrecht. Ḑ 3.44 g, Ø 22,80 mm, Au Ḋ Delmonte 963, Friedberg 284 Ḏ Zvlněný. Good VF / Good VF 100 €1349.

NIZOZEMSKO

1350 1351

10 €1350.

KANADA
Dolary (2 ks). 1965, 1966. Ag EF / EF 5 €1351.

Dolary (4 ks). 1953, 1960, 1962 a 1963. Ag About EF / EF 10 €1352.

1353 1354 1355

1356

LITVA
10 Litu 1936. Ḑ 18.00 g, Ø 32 mm, Ag Ḋ KM# 83 Good VF / About EF 5 €1353.

10 Litu 1938. 20. výročí republiky. Ḑ 18.00 g, Ø 32 mm, Ag Ḋ KM# 84 Good VF / Good VF 20 €1354.

5 Litai 1936. Jonas Basanavičius. Ḑ 9.00 g, Ø 27 mm, Ag Ḋ KM# 82 Good VF / About EF 3 €1355.

1352

2 1/2 Gulden 1938. Vilhelmína Nizozemská (1890 - 1948). Ḑ 25.00 g, Ø 38 mm, Ag Ḋ KM# 165 EF / Good EF
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Mince 1925 (3 ks). 5 Litai, 2 Litu, 1 Litu. Ag Ḋ KM# 78 + KM# 77 + KM# 76 Good VF / About EF 10 €1356.

1357 1358 1359 1360 1361

LOTYŠSKO
5 Lati 1929. Ḑ 25.00 g, Ø 37 mm, Ag Ḋ KM# 9 Good VF / About EF 5 €1357.

5 Lati 1931. Ḑ 25.00 g, Ø 37 mm, Ag Ḏ Hranka. Ḋ KM# 9 VF / Good VF 5 €1358.

5 Lati 1932. Ḑ 25.00 g, Ø 37 mm, Ag Ḋ KM# 9 Good VF / About EF 5 €1359.

2 Lati 1925. Ḑ 10.00 g, Ø 27 mm, Ag Ḋ KM# 8 Good VF / Good VF 2 €1360.

2 Lati 1926. Ḑ 10.00 g, Ø 27 mm, Ag Ḋ KM# 8 About UNC / Good EF 5 €1361.

1362 1363 1364 1365 1366

1 Lats 1924. Ḑ 5.00 g, Ø 23 mm, Ag Ḋ KM# 7 VF / Good VF 1 €1362.

MAĎARSKO
20 Fillér 1921. Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ḑ 3.33 g, Ø 21,20 mm, Ḏ Rozeta, novoražba. Fe Ḏ Miklos Horthy 
Ḋ KM# 498 About UNC / About UNC

20 €1363.

5 Forint 1946. Lajos Košút (1802 - 1894). Ḑ 20.00 g, Ø 32 mm, Ag Ḋ KM# 534 EF / EF 5 €1364.



40

Forinty 1967 (3 ks). 100, 50, 25 Forint 1967 - Zoltán Kodály. Ḋ KM# 579, KM# 578, KM# 577 About UNC / UNC 10 €1365.

MEXIKO
25 Pesos 1968. XIX. olympiáda v Mexiku. Ḑ 22.50 g, Ø 38 mm, Ag Ḋ KM# 479 About UNC / About UNC 5 €1366.

1367

1368 1369

1370

NĚMECKO
Tolar 1771. Bavorsko. Maxmilián III. Josef (1745 - 1777), bavorský kurfiřt. Ḑ 27.48 g, Ø 41,30 mm, Ag 
Ḋ Davenport 1953, KM-519.1 Ḏ Patrona Bavaria. About VF / F

5 €1367.

Tolar 1861. Prusko. Korunovace Wilhelma I. a Augusty. Mz.: A, Berlín, Ḑ 18.52 g, Ø 33 mm, Ag Ḋ KM# 488 
Good EF / EF

10 €1368.

3 Marka 1913. Prusko. Vilém II. (1888 - 1918). Mz.: A, Berlín, Ḑ 16.67 g, Ø 33 mm, Ag Ḋ KM# 535 About EF / 
About EF

10 €1369.

1371 1372 1373

1374

2 Marka 1888. Prusko. Fridrich III. Pruský (1888). Mz.: A, Berlín, Ḑ 11.11 g, Ø 28,10 mm, Ag Ḋ KM# 510 
About EF / EF

10 €1370.

2 Marka 1891. Oldenburg. Nikolaus Friedrich Peter (1853 - 1900). Mz.: A, Berlín, Ḑ 11.10 g, Ø 28,10 mm, Ag 
Ḋ KM# 201 Ḏ R! Vzácný! About EF / About EF

40 €1371.

2 Marka 1896. Prusko. Vilém II. (1888 - 1918). Mz.: A, Berlín, Ḑ 11.00 g, Ø 28 mm, Ag Ḋ KM# 522 Good VF / 
Good VF

10 €1372.

2 Marka 1904. Svobodné město Lübeck. Mz.: A, Berlín, Ḑ 11.08 g, Ø 28 mm, Ag Ḋ KM# 212 Good VF / About EF 30 €1373.

Sada 10 Marek 1972 (24 ks). Olympijské hry Mnichov. Ag About UNC / UNC 120 €1374.
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1375

1376

1377

Medaile 1800. Evropský mír. Ḉ Johann Christian, Ḑ 27.60 g, Ø 43,10 mm, Sn Ḏ Meděný štift. Ḋ Julius 861, Pax v 
Nummis 683 Sb. Wilmersdörffer 1278 About EF / About EF

20 €1375.

Medaile 1847. 1846 - 1847. Hladomor a poděkování za sklizeň v Sasku. Mz.: L.HAASE FUNDATOR - H.LORENZ 
F., Hall, Ḉ L. Haase, H. Lorenz, Ḑ 27.70 g, Ø 42 mm, Sn Ḋ Slg. Brettauer 2050 About VF / About VF

5 €1376.

Medaile 1848. Arcivévoda Jan Rakousky (1782-1859). Na zvolení za říšskeho správce. Mz.: DRENTWETT. F., 
Ḉ Drentwett, Ḑ 19.85 g, Ø 37,30 mm, Sn Ḋ JuF 1150 Good EF / About UNC

50 €1377.

1378
1379

Medaile 1897. XII. německá střelecká soutěž v Norimberku. Norimberk / Nuremberg / Nürnberg, Ḉ Balmberger, 
Ḑ 29.50 g, Ø 40,50 mm, Ag Ḋ Peltzer 1549, Erlanger 1388 Good EF / Good EF

60 €1378.

Medaile 1898. Výstava německého průmyslu, obchodu a zemědělství v severozápadních Čechách v Mostě. Mz.: 
BEYENBACH - WIESSADEN, Ḉ W. Beyenbach, Wiesbaden, Ḑ 81.15 g, Ø 59,80 mm, Ag 97%, Au 1% 
Ḋ Wurzbach - Ḏ Pozlácená. Ḏ Pěkná patina. Good EF / Good EF

100 €1379.

1380

1381 1382 1383 1384

Keramické mince 1921 (7 ks). Saská série - 50 Pfennig, 20 Pfennig, 20 Marka, 10 Marka, 5 Marka, 2 Marka, 1 
Marka. Ḏ Původní krabička. Ḋ J. N53- 59 UNC / UNC

40 €1380.
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PERU
50 Soles 1965. Lima, Ḑ 23.37 g, Ø 29,90 mm, Au (90%) Ḋ Friedberg 80, KM# 230 About UNC / About UNC 750 €1381.

POLSKO
Ort 1616. Gdaňsk. Zikmund III. Vasa (1587 - 1632) Polsko, (1592 - 1599) Švédsko. Mz.: S - A, Ḑ 6.37 g, Ø 29,10 
mm, Ag Ḋ Gumowski 1384, Kopicki 7491 (R1), Dutkowski/Suchanek 158Ib, KM# 14 Good VF / Good VF

100 €1382.

3 Groš 1589. Žigmund III. Vasa (1587 - 1632) Polsko, (1592 - 1599) Švédsko. Riga, Ḑ 2.40 g, Ø 21,70 mm, Ag 
Ḋ Gumowski 1449 EF / EF

20 €1383.

3 Groš 1596. Žigmund III. Vasa (1587 - 1632) Polsko, (1592 - 1599) Švédsko. Riga, Ḑ 2.21 g, Ø 21,60 mm, Ag 
Ḋ Gumowski 1454, Sau 5863 Good VF / Good VF

20 €1384.

1385 1386 1387 1388 1389

RUMUNSKO
100 000 Lei 1946. Mz.: H. IONESCU, Ḑ 25.00 g, Ø 37 mm, Ag Ḋ KM# 71 About EF / About EF 5 €1385.

RUSKO
Rubl 1921. Ḑ 20.00 g, Ø 35,5 mm, Ag Ḋ KM Y#84 About EF / About EF 5 €1386.

Rubl 1924. Ḑ 20.00 g, Ø 33,7 mm, Ag Ḋ KM Y#90.1 EF / About EF 5 €1387.

3 Rubl 2000. Pamětní mince. Rusko na prahu Milénia - Věda. Moskva / Moscow / Moskau, Ḑ 34.90 g, Ø 39 mm, 
Ag Ḋ KM Y#708 Ḏ Raženo 5 000 ks. Proof / Proof

50 €1388.

ITÁLIE
Dukát / Ongaro (1597 - 1628). Cézar d’Este (1597 – 1628), vévoda Modeny. Ḑ 3.40 g, Ø 21,80 mm, Au 
Ḏ Zvlněný. Ḋ Friedberg 763, CNI 102 VF / VF

200 €1389.

1390 1391

1392

1393
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Dukát 1603. Sardinie. Karel Emanuel I.Velký (1580 - 1630), vévoda Savojský. Turín / Torino, Ḑ 3.41 g, 
Ø 21,50 mm, Au Ḏ Zvlněný. Ḋ Friedberg 1056, Simonetti 18/3, Cudazzo 587 c VF / VF

200 €1390.

TURECKO

Sultani (1520 -1566). Osmanská říše. Ḑ 3.45 g, Ø 21 mm, Au Good VF / Good VF 100 €1391.

USA
10 Dolár 1885. Ḑ 16.68 g, Ø 27,20 mm, Au Ḋ KM# 102 Good VF / Good VF 500 €1392.

1 Dolar 1996. Liberty, 1 unce. Ḑ 31.32 g, Ø 40,60 mm, Ag Ḋ KM# 273 About UNC / About UNC 10 €1393.

VYZNAMENÁNÍ

PAPÍROVÁ PLATIDLA

1394 1395

Vojenský záslužný kříž III. třídy. s válečnou dekorací a meči na kovovém pruhu. Ag Ḋ Marko.136 Ḏ Původní 
krabička. Na závěsu punc 800/Ag a “V.M”, na oušku punc “A” - Vídeň. Ḏ S nápisem VER-DIENST (zásluze) 
Good EF / Good EF

80 €1394.

Vojenská záslužná medaile SIGNUM LAUDIS. (1890 - 1917). Pozlácena mosaz (Brass) Ḋ Marko.148b Ḏ Původní 
krabička. Ḏ Opravené. About UNC / About UNC

20 €1395.

1396 1397

PRVNÍ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939 - 1945)
1000 Ks 1940 (Bankovní vzor). SPECIMEN 4x (zrcadlově), Anulát. Ḉ Štefan Bednár, Ḋ Karasiewicz 47a 
Good EF / Good EF

150 €1396.

100 Ks 1940 (Bankovní vzor). SPECIMEN 2x (svisle). Ḉ Štefan Bednár, Ḋ Karasiewicz 44a 
About UNC / About UNC

80 €1397.

1398 1399
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100 Ks 1940. Ḉ Štefan Bednár, Ḋ Bajer 48a About UNC / About UNC 20 €1398.

ČSR (1944 - 1945)
1000 K 1944 (Bankovní vzor). Ḋ Karasiewicz 58a UNC / UNC 200 €1399.

1400 1401

500 K 1944 (Bankovní vzor). Ḋ Karasiewicz 57a About UNC / About UNC 200 €1400.

100 K 1944 (Bankovní vzor). Ḋ Karasiewicz 56a About UNC / About UNC 100 €1401.

1402 1403

20 K 1944 (Bankovní vzor). Ḋ Karasiewicz 55a UNC / UNC 80 €1402.

5 K 1944 (Bankovní vzor). Ḋ Karasiewicz 54 UNC / UNC 60 €1403.

1404 1406

1 K 1944 (Bankovní vzor). Ḋ Karasiewicz 53a UNC / UNC 40 €1404.

ČSR (1945 - 1953)
1000 Kčs 1945 (Bankovní vzor). Ḋ Karasiewicz 75c About UNC / About UNC 100 €1406.

1405 1407

1000 Kčs (1945) (Bankovní vzor). Ḋ Karasiewicz 73d About UNC / About UNC 100 €1405.

500 Kčs (1945) (Bankovní vzor). Ḋ Karasiewicz 72c Ḏ Nevydaná. About UNC / About UNC 100 €1407.

1408
NEVYDANÁ PLATIDLA (1938 - 1962)

5000 Ks 1944 (Bankovní vzor). SPECIMEN 4x (zrcadlově). Ḋ Karasiewicz 52 EF / EF 200 €1408.
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